



APOTHEKE AM THEATER

k & k



APOTHEKE IM VAUBAN

k & k



APOTHEKE IN MERZHAUSEN

Angebote Juli-August 2025



Lopidium akut
lingual 2 mg*
10 Schmelztabletten

42 % gespart³

UVP²
9,79 € **5,65 €**



Wick ZzzQuil Gute Nacht
30 Weichgummis

26 % gespart³

UVP²
14,99 € **10,95 €**



FeniHydrocort
Creme 0,5%*
15 g

36 % gespart³

AAP¹
10,79 € **6,85 €**

1 kg = 456,67 €



Vichy Deo Roll-on
Anti Flecken 48h
2 x 50 ml

23 % gespart³

UVP²
20,80 € **15,95 €**

1 l = 159,50 €



Voltaren Schmerzgel
forte 23,2 mg/g*
100 g

30 % gespart³

AAP¹
22,18 € **15,45 €**

1 kg = 154,50 €



Ciclopoli gegen Nagelpilz*
3,3 ml

26 % gespart³

AAP¹
29,95 € **21,95 €**



Hylo-Comod Augentropfen
10 ml

25 % gespart³

UVP²
15,95 € **11,95 €**

1 l = 1.195,00 €



Ibubeta 400 akut*
20 Tabletten

40 % gespart³

AAP¹
4,97 € **2,95 €**



Anti Brumm forte
Pumpzerstäuber
75 ml

13 % gespart³

UVP²
12,20 € **10,55 €**

1 l = 140,67 €



Compeed
Blasenpflaster medium
5 Stück

30 % gespart³

UVP²
8,89 € **6,20 €**



La Roche-Posay Anthelios
UVMune 400 LSF50+
50 ml

20 % gespart³

UVP²
23,90 € **18,95 €**

1 l = 379,00 €



Hansaplast Wundspray
zur Wundreinigung
50 ml

27 % gespart³

UVP²
5,15 € **3,75 €**

1 l = 75,00 €

Gültig vom 01.07.-31.08.2025

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten - Stand Drucklegung.

¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V). ²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP²) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP¹).

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!

¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.

⁴Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente.



Informationen erhalten Sie in unseren Apotheken.

+++ Kostenloser Botendienst +++